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Rejsebeskrivelse:  

Danmark: Gravelbike og Bikepacking tur gennem Han 

Herred, Mors og Thy National Park 

Flere og flere danskere har opdaget Gravelbiken´s alsidige muligheder, og hos Gjøa 
Travel har vi udbudt Gravelbike cykelture i snart 5 år - både i Andalusien i Spanien, 
samt i Italien. 

Blandt Gravelbike elskere er der mange der har hørt om bikepacking og det 
specielle ved at opleve flere dage på cykel med smidige og lette cykeltasker, der 
ikke går udover køreglæden.  

Bikepacking og Gravelbike er et perfekt match til at rejse igennem smukke 
områder, og med denne rejse har vi tænkt på, at tilbyde et kortere, smukt cykelforløb 
i Danmark, der blandt andet vil tillade mange en introduktion til Bikepacking 
konceptet herhjemme i Danmark. 

Vores gode ven og Gjøa turleder Hans Mogensen er oprindeligt fra Han Herred og 
har et indgående kendskab til nogle af de smukkeste og vildeste naturområder i 
Danmark. Derfor har vi besluttet os for at tegne denne Gravelbike- og Bikepacking 
tur i samarbejde med Hans på hans hjemstavn, nemlig Han Herred, Mors, samt Thy 
National Park. 

Gravelbike rejsen foregår i Nordjylland i perioden 27.08 - 30.08 2026. Turen er en 
rundtur på 4 dage, der starter og slutter ved Slettestrand, og vi cykler langs 
omhyggeligt udvalgte og testede ruter, der fører os gennem meget varierede 
naturlandskaber. Undervejs har vi nogle hyggelige kaffestops og frokostpauser. 
Overnatningsstederne er omhyggeligt udvalgte og er med til at skabe en god 
overordnet cykeloplevelse. 

Turen er ikke kun tiltænkt øvede cykelentusiaster der gerne vil opleve bla. Thy 
National Park, men også "nybegyndere" der ønsker at prøve at 
kombinere Gravelbike og Bikepacking, og evt. forberede sig og høste erfaring til 
længere forløb andre steder, længere væk. 

På denne tur kan du cykle på enten Gravel bike, E- Gravel Bike eller E– MTB. Læs 
mere om det nedenfor i afsnittet "Vigtig information om denne rejse". 

Er du nysgerrig på rejsen og har du spørgsmål til rejsen eller udstyr m.m., så skriv 
endelig til os på info@gjoa.dk  

 

mailto:info@gjoa.dk
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Dag 1. Han Herred rundt fra Vestkysten til Limfjorden 
 

Fra Vestkysten til Limfjorden - turen er i gang! 

Vi er sidst i august, og det er sensommer i Danmark. Turens deltagere mødes på 
Feriecenter Slettestrand med Gjøa turleder Hans Mogensen over en god fælles 
frokost, hvor Hans kort vil opridse den forestående 4 dages gravebike og 
bickepacking tur vi sammen skal på.  

Det bliver en dag i gennem meget afvekslende natur og landskaber. Vi starter med 
at følge den gamle "Redningsvej" mod Tranum Strand, inden vi drejer op imod 
"Lien", som er Danmarks længste indlandskystskrænt med en højde på 66 
meter! 

Efter Lien cykler vi igennem de smukke 
naturområder "Fosdalan" og "Langdalen" inden vi lander i landsbyen Tranum. 
Herfra går det over gammel havbund på små veje mod Limfjorden. 

Vi kommer igennem Øland Skoven, og forbi Oxholm Hovedgaard, som tidligere 
var nonnekloster. Herfra videre langs afvandingskanaler og diger til Attrup Havn, 
hvor vi holder et kaffestop. 

Til sidst går turen mod nord op over Alsbjerg Bakker og forbi jættestuen 
Hvisselhøj og Kokkedal Slot, for til sidst at ankomme til Skovsgaard Hotel, hvor vi 
overnatter. 

Efter en forfriskning og et bad venter en herlig middag i hyggelige omgivelser. 

-/F/A 

Dagens etape: ca 50 km - ca 300 hm. 

Dag 2. Fra Han Herred over Mors til Thyog indlogering i Málagt og indloger 

Dag 2. Fra Han Herred over Mors til Thy 

Vejlerne, Nordeuropas største fuglereservat og sejlads til Mors 

Vi starter dagen med at følge en gammel jernbane sti 
gennem Tingskoven mod Fjerritslev. Her holder vi et lille kaffe stop, inden det går 
videre mod Vejlerne. Et forfejlet afvandingsprojekt, som blev til Nordeuropas 
største fuglereservat i stedet for. Vi gør et lille ophold i Infocenteret og betragter 
fuglelivet, inden vi fortsætter ad dæmningen mod Amtoft, hvor frokosten indtages. 
Undervejs passerer vi husmandsdigteren Johannes Skjoldborgs hus, som nu er 
museum. 
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Herfra går det mod Feggesundfærgen, som vil bringe os til Mors. Efter 8 km på 
Mors rammer vi Ejerslev Havn, tidligere udskibningshavn for molér, og nu en af 
Danmarks flotteste naturhavne, med den blå lagune beliggende bag ved havnen. 

Herfra følger vi kysten nogle kilometer inden vi drejer mod vest og op 
mod Salgjerhøj, det højeste punkt på Mors, hvor vi nyder udsigten ud over fjorden 
til Thy. 

De sidste kilometer af dagens tur går af naturskønne veje og stier forbi Hanklit, 
inden vi kører over Vildsundbroen og lander på dagens overnatningssted, Hotel 
Vildsund Strand. 

M/-/A 

Dagens etape: ca 85 km - ca 330 hm. 

 

Dag 3. På gravelbike gennem Thy Nationalpark 

Nationalpark Thy og middag på Hanstholm Madbar 

Vi cykler mod vest, og dagens første stop er Stenbjerg Landingsplads, et stykke 
velbevaret Danmarkshistorie om kystfiskeri og livet som fisker. 

Herfra cykler vi nu ind i den storslåede Thy Nationalpark, gør et stop i Nørre 
Vorupør og ser om der er surfere på vandet, inden vi holder frokoststop i Klitmøller. 

Efter frokostpausen cykler vi dagens sidste 30 km, kommer forbi Vandet Sø, Nors 
Sø, og gennem det smukke og naturskønne Hanstholm Naturreservat. 

Vi overnatter på Montra Hotel Hanstholm og spiser en aftensmad på Hanstholm 
Madbar. 

M/-/A 

Dagens etape: ca. 80 km - ca 550 hm. 
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Dag 4. Fra Hanstholm langs kysten til Slettestrand 

Fuglefjeldet Bulbjerg, Jammerbugten og retur til Slettestrand 

På turens sidste dag følger vi kysten mod Vigsø, inden vi drejer ind i landet 
mod Hjardemål Klit, og tæt forbi det store Vindmølle Testcenter. 

Efter 40 km dukker kalkstensklippen Bulbjerg op. Her går vi en lille tur og ser på 
fuglelivet og den storslåede udsigt. 

Efter Bulbjerg rammer vi igen Redningsvejen, og 5 km fremme 
ligger Thorupstrand ved Jammerbugten, hvor vi satser på at spise frokost 
hos "Gutterne på kutterne". 

Nu nærmer turen efterhånden sin afslutning, men på vej mod Slettestrand, når vi 
lige at komme forbi det historiske Svinkløv Badehotel. 

De sidste 2 km triller vi til Slettestrand, hvor vi slutter rundturen i 
det Nordjyske med en kold og velfortjent øl. 

M/-/- 

Dagens etape: ca 70 km - ca 300 hm 

 

Vigtig information om denne rejse 

Rejsens varighed: 

4 dage - 3 nætter 

Rejsens sværhedsgrad: 

2-3 

Deltagerantal: 

Rejsen gennemføres med minimum 8 deltagere og maximum 14 deltagere. 
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Inkluderet i rejsens pris: 

• Gravelbike- og bikepackingtur med Gjøa turleder Hans Mogensen 

• Gennemtestede og super flotte cykelruter i Nordjylland 

• Alle 3 overnatninger på hotel i delt dobbeltværelse (2 senge) 

• Inkluderede måltider som anført i rejseprogrammet.  

• Bidrag til Rejsegarantifonden 

• Sejlads med Feggesundfærgen 

IKKE inkluderet i rejsens pris: 

• Transport til/fra Feriecenter Slettestrand 

• Evt. afbestillingsforsikring og/eller rejseforsikring 

• Ikke inkluderede måltider, som anført i rejseprogrammet 

• Evt. tillæg for enkeltværelse på DKK 500,- 

• Drikkevarer  

• Cykelleje (man medbringer egen cykel) 

Overnatninger på rejsen: 

Dag 1: Skovsgaard Hotel 

Dag 2: Hotel Vildsund Strand 

Dag 3: Montra Hotel Hanstholm 

Transport til startstedet Feriecenter Slettestrand: 

Du sørger selv for transport til og fra Feriecenter Slettestrand. Deltagerne mødes på 
feriecenteret til en fælles frokost inden cykelturen starter. Tidspunkt koordineres 
umiddelbart inden rejsens påbegyndelse, men forventet mødetid på dag 1 er 
kl.12.00 torsdag d.27 august 2026. 

Vi forventer at afslutte turen tilbage ved Feriecenter Slettestrand søndag d.30 august 
ved 16.00 tiden. 

Måltider på rejsen: 

Inkluderede måltider i rejsens pris er noteret på hver enkelt dag i rejseprogrammet 
med M (morgenmad), F (frokost) og A (aftensmad). Hvis et måltid ikke er inkluderet 
markeres det med –  

Kort fortalt, så er morgenmad inkluderet på dag 2, 3 og 4. Frokost er inkluderet på 
dag 1. Aftensmad er inkluderet på dag 1, 2 og 3. 
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Gjøa Turleder og cykelruterne  

Denne gravelbiketur til Thy bliver ledet af Gjøa turleder Hans Mogensen. Hans er 
også turleder på Gjøa´s gravelbike rejser til Italien.  

Derudover har Hans også cyklet gravelbike i Andalusien med Gjøa`s Gianni Nancesi 
adskillige gange.  

Hans bor i Middelfart og er en af mange drivkræfter i den lokale cykelklub 
"Baghjulet", som Gjøa Travel også har haft fornøjelsen af, at arrangere en 
gravelbikerejse til Andalusien for.  

Oprindeligt er Hans dog fra Han Herred, så det er hans hjemegn, vi skal opleve på 
denne tur. Hans har brugt sin lokal kendskab til nøje at udvælge og sammensætte 
de fedeste ruter til rundturen, som blev testet med et hold cykelvenner i 
sensommeren 2025.  

Vi prioriterer de flotteste og mest spændende ruter og ikke nødvendigvis de letteste. 
Vi fokuserer på oplevelsen og landskabet, og prioriterer altid veje som fører ud i 
naturen og fredelige områder. 

Derfor udgør cykelrejsen en blanding af asfalt- og grusveje i varierende forhold, dog 
med en overvægt af grusveje. 

 

 


